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STADT TROISDORF - Der Biirgermeister - Postfach 1761 - 53827 Troisdorf

An die
Mitglieder des

Rates

STADT TROISDORF
Der Biirgermeister

Ratsburo, Wahlen und Abstimmungen

Bearbeiter Petra Goliner
Durchwahl (0 22 41) 900-311
Zentrale (0 22 41) 900-0
Telefax (0 22 41) 900-8311
E-Mail Freym@Troisdorf.de
Zimmer E 16

lhre Nachricht vom

Mein Zeichen

Datum

Sitzung des Rates am 06. September 2022

hier: Nachtrags-/Tischvorlage Nr. 2

Sehr geehrte Damen und Herren,

Co-I/RB/IGO

06.09.2022

ich bitte folgende Nachtrags-/Tischvorlage zu der oben genannten Sitzung zur Kenntnis zu nehmen und lhre Unterlagen entsprechend zu erganzen:

offentlicher Teil:

zu TOP 4 Ausschuss- und Gremienumbesetzungen Erganzung zu vorhier: 1. Antrag der CDU-Fraktion vom 30. Juni 2022 handenem TOP
2. Besetzung Freie Trager der Jugendhilfe (Caritasverband) | (Antrag GRUNE
im Ausschuss fur Kinder, Jugend und Familie Fraktion vom
3. Antrag GRUNE Fraktion vom 22. August 2022 und 05. September 2022)
05. September 2022
4. Antrag der SPD-Fraktion vom 22. August 2022

TOP 43.2 Sitzungstermine Rat und Haupt- und Finanzausschuss Neuer Mitteilungsfur das Jahr 2023 TOP

zu TOP 44.6 |Abnahme von Fingerabdriicken bei der Beantragung / Antwort
Anderung von Personalausweisen
hier: Anfrage der Fraktion Volksabstimmung vom
30. August 2022

TOP 44.8 Umbau der Seniorenresidenz Nobilis Neuer Anfragenhier: Anfrage der Fraktion DIE FRAKTION vom TOP
03. September 2022

TOP 44.9 Umsetzung des Krankenhausplanes NRW ab Neuer Anfragen-
01. September 202 TOP

Mit freundlichen GrifRen
Im Auftrag

())e/bq 6.

Petra Gollner

STADT TROISDORF
Rathaus

Kolner Stral3e 176
53840 Troisdorf
www.troisdorf.de

Bankverbindungen

Kreissparkasse Koln

IBAN DE61 3705 0299 0006 0010 93
BIC COKSDE33XXX

VR-Bank Rhein-Sieg eG

IBAN DE33 3706 9520 1101 6950 14
BIC GENODED1RST

Offnungszeiten

Mo: 7:30 — 12:30 Uhr und 13:30 — 19:00 Uhr

Di, Do, und Fr: 7:30 — 12:30 Uhr

Mi: geschlossen

Vereinbarte Termine haben Vorrang.

Termine nach Vereinbarung auch auf3erhalb der Offnungszeiten moglich.

3

Offnungszeiten Biirgeramt

Mo: 7:30 — 12:30 Uhr und 13.30 — 19:00 Uhr

Di, Mi, Do: 7:30 — 12:30 Uhr und 13:30 - 16:00 Uhr
Fr: 7:30 — 12:30 Uhr

09/16


Herrn Blrgermeister Stadi froisdorf |
Alexander Biber S rgarmee;
im Hause Eng. () 3. Sep. 2022

RAT 06.09.2022
Hier: TOP Ausschussumbesetzungen

Sehr geehrter Herr Blirgermeister,

_:{*I‘Om‘ﬁr l, O 4
GRUNE

IM RAT DER
STADT TROISDORF

05.09.2022

wir bitten darum, die nachfolgenden Ausschussumbesetzungen zu beschlieRen:

Ausschuss fiir 6ffentliche Einrichtungen:
Streiche: ordentliches Mitglied J. Markus Schliter Setze neu: ordentliches Mitglied Nada Catic

Ausschuss fiir BDBV:
Streiche: ordentliches Mitglied Thomas Huwer Setze neu: ordentliches Mitglied Bernd Nett

Jugendhilfeausschuss:
Streiche: ordentliches Mitglied Thomas Huwer Setze neu: ordentliches Mitglied Thomas Méws

Sonderausschuss Neubau Schulzentrum Sieglar:
Streiche: ordentliches Mitglied Thomas Huwer Setze neu: ordentliches Mitglied Angelika Blauen

Haupt- und Finanzausschuss:
Streiche: ordentliches Mitglied Thomas Huwer Setze neu: ordentliches Mitglied Bernd Nett

GRUNE FRAKTION Rathaus Raum E 32

im Rat der Stadt Troisdorf

Kélner Stralle 176 Buslinien 501, 503, 5086, 507, 508
53840 Troisdorf Haltestelle Rathaus

www.gruene-troisdorf.de
info@gruene-troisdorf.de
fon 02241 900 780
fax 02241 900 882


Beirat TroPark:
Streiche: personlicher Vertreter Thomas Huwer Setze neu: personliche Vertreterin Alexandra Lehmann

Ortsschaftsausschuss FWH:
Streiche: ordentliches Mitglied Thomas Huwer Setze neu: ordentliches Mitglied Andreas Baader

Ausschuss fiir Mobilitdt und Bauwesen:
Streiche: stellvertretendes Mitglied Benedikt Gébel

Freundliche GriiRe
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Rats-/ Ausschuss-/ Biirger-/ -antrag/ -ajfrage
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e federfihrendes Dezernat/Amt
(Vorlagenersteller)

® sonstige beteiligte Dez./Amter (Stellungnahme an federfuhrendes Amt)
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* folgenden OE "s z.K. _,&;_-:____...
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# Ausschufd/Rat (SchriftfGhrung) \‘"’"\ { % X \LFB

GRUNE FRAKTION Rathaus Raum E 32

im Rat der Stadt Troisdorf

Kolner Strafie 176 Buslinien 501, 503, 506, 507, 508
53840 Troisdorf Haltestelle Rathaus

www.gruene-troisdorf.de
info@gruene-troisdorf.de
fon 02241 900 780
fax 02241 900 882


TOP-Nr.: O 43.2

Stadt Troisdorf Datum: 06.09.2022
Der Blrgermeister
Az: Co-I/RB/GO

Mitteilungsvorlage, DS-Nr. 2022/0854 offentlich
Beratungsfolge Sitzung am:| Ja Nein | Enth.
Rat 06.09.2022

Betreff: Sitzungstermine Rat und HFA 2023

Mitteilungstext:

Es wird um Kenntnisnahme der nachfolgenden Sitzungstermine fir das Jahr 2023 gebeten.

Haupt- und Finanzausschuss RAT

24.01.2023 14.02.2023

28.03.2023 |

Osterferien 03.04.2023. — 14.04.2023

| 02.05.2023

30.05.2023 13.06.2023

Sommerferien 22.06.2023 — 04.08.2023

22.08.2023 19.09.2023

Herbstferien 02.10.2023 — 13.10.2023

14.11.2023 28.11.2023

Alexander Biber
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Blrgermeister


TOP-Nr.: O 44.6

Stadt Troisdorf Datum: 31.08.2022
Der Blrgermeister

Az: 111/32

Anfrage, DS-Nr. 2022/0836 offentlich
Beratungsfolge Sitzung am:| Ja Nein | Enth.
Rat 06.09.2022

Betreff: Abnahme von Fingerabdriicken bei der Beantragung/Anderung von Perosonalausweisen
hier: Anfrage der Fraktion Volksabstimmung vom 30.August 2022

Sachdarstellung:

Frage 1: Die gesetzliche Grundlage ist 8 5 Abs. 9 Personalausweisgesetzt (PAuswG) auf Grund der Verordnung (EU) 2019/1157.

Frage 2: Seit August des Jahres 2021 missen Bundesbirger auf neuen Personalausweisen ihre Fingerabdricke erfassen lassen, die zusammen mit dem biometrischen Gesichtsfoto auf dem Dokument gespeichert werden. Die gesetzliche Grundlage fur die neue Praxis wurde im November 2020 geschaffen, als der Bundestag das ,Gesetz zur Starkung der Sicherheit im Pass-, Ausweis- und auslanderrechtlichen Dokumentenwesen® verabschiedet hatte. Mit dem Gesetz wurde die ,EU-Verordnung 2019/1157 zur Sicherheit der Personalausweise von Unionsburgern® aus dem Jahr 2019 umgesetzt.

Das Bundesinnenministerium hat explizit darauf hingewiesen, dass nach Produktion und Aushandigung des Personalausweises die Fingerabdriicke beim Hersteller als auch bei der Behorde geldscht werden, also nur auf dem Dokument selbst verbleiben.

An der Verfassungsmafigkeit der Normen bestehen derzeit keine Bedenken.

Frage 3: Hinsichtlich der Gefllichteten oder Kriegsvertriebenen ist seitens des Gesetzgebers vorgesehen, dass im entsprechenden digitalen Verfahren alle 10
Fingerabdricke gespeichert werden, um sicherzustellen, dass nicht in mehreren Staaten ein Asylantrag gestellt wird oder auch in mehreren deutschen Stadten Leistungen parallel erlangt werden. Es handelt sich um ein aktuell eingeflhrtes Verfahren, das europaweit vereinbart wurde.

Frage 4: Hierzu wird auf die Ausfuhrungen im Personalausweisportal des Bundesministeriums des Innern und Heimat (https://www.personalausweisportal.de/) und auf die Zustandigkeit der EU fur das eingefluihrte Verfahren FREE verwiesen.

In Vertretung

Horst Wende


https://www.personalausweisportal.de/
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Beigeordneter und Stadtkammerer


TOP-Nr.: O 44.8

Stadt Troisdorf Datum: 06.09.2022
Der Blrgermeister

Az: 11/63

Anfrage, DS-Nr. 2022/0856 offentlich
Beratungsfolge Sitzung am:| Ja Nein | Enth.
Rat 06.09.2022

Betreff: Umbau der Seniorenresidenz Nobilis
hier: Anfrage der Fraktion DIE FRAKTION vom 03. September 2022

Sachdarstellunag:
Die oben genannte Anfrage wird zur Niederschrift beantwortet.

In Vertretung

Walter Schaaf
Technischer Beigeordneter
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0 Senioren uotwemlig. wenn ja, um wie viele Personen handelt es sich —
~Sind  aktuell aufgrund der geplanten/ schon = begonnenen Umba |
Beschriinkungen in der Aufnahmekapazitiit der o.a. Einrichtung zu konslaheréll in welchem Umfang?
Sind alle Umbaumafinahmen genehmigt; fiir welche Umbaumallnahmen ste Genehmigung der Stadt bzw. des RSK noch aus?
Welche Baustellenerweiterungen werden in Richtung WilhelmstraBe wann/ in Zeitraum vorgenommen werden (miissen)?

Ist in diesem Zeitraum der Baustcllenerweileruug eine halbseitige Sperru Vollsperrung) der Wilhelmstralle notwendig; wie werden die Verkehre umgeleitet Welche Auswirkungen ergeben sich auf den OPNV; welche Bushaltestelle muss welchen Zeitraum (wohin) verlegt werden?


TOP-Nr.: O 44.9

Stadt Troisdorf Datum: 06.09.2022
Der Blrgermeister

Az: 11/61

Anfrage, DS-Nr. 2022/0855 offentlich
Beratungsfolge Sitzung am:| Ja Nein | Enth.
Rat 06.09.2022

Betreff: Umsetzung des Krankenhausplanes NRW ab 01. September 2022 hier: Anfrage der Fraktion DIE FRAKTION vom 04. September 2022

Sachdarstellunag:
Die oben genannte Anfrage wird zur Niederschrift beantwortet.

In Vertretung

Walter Schaaf
Technischer Beigeordneter
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hier: A n

nkenhausplanes NRW ab 1.9.2022

che Konsequenzen hat die am 1.9.2022 kenhausplanes 2022 fiir den Krankenhausstandart

‘Wann ist ggf ftﬁhestens - nach Implementlerung der Maﬂnahm'___
,:..der Umsetzung zu rechnen?
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